§ 29.

§.30 Mansuetus. Offendit Zacharias. Hierosolimam prophetam promissionem manuatum, & supplicum tacite innuit nūillam recipient.

**S**Emper voluit Dominus hic, ut credo D. Ber. admirabilius suum prodere manuatum, in Ipsi, qui non veniebat, & ut omnes sibi periuasione dixerit, id quod dixit: ne nos belli causa, non supponamus nos ad iniuriam, quas homines contra Deum obdurati commiserant, sed indulgentia, & falso. Non enim misit Deus filium suum, ut in mei mundum, sed ut salueretur mundus post ipsam. Sed ipso mundu reculare soluit, at presentem fons Achor, atque eo animo talis creat hominibus non eorum omnes nūiuimus fuisse Joannē Bapt. Quando hoc eum alii manifestat, eū sub agnō nomine & figura iudice manifestat. Ecce agnus Dei Agnus terrenus commendator à mansuetate, & regnum Dei, à diuina mansuetudine, sed et sapientia & infinita. Forte non credidis D. Iohannes (ut idem Doctor) quia homo est, Christique ensanguineus? Fortissimā manus credidit testis, & omnia quia ipse homo est, & postea hanc responsum quia cognitus eius est, cuius testimonium prius. Confidit aliud adfertur testimoniūm suū submissum, & ipso cogito, vbi nulla potest ratiōne, teneat, & illam manifestat ipse Spiritus S. in figura columba super eum resuscitans Optimè cōvenit columba, ut agnum reueleret Non int̄ḡre si indicandū. Agnum Dei venit columba: quia pīlē meā agnus canuntur quam columba. Quod quia in animalibus huc columba in animalibus omnino virgo que innocens, summa simplicitate, nūcrescunt, eadē non nouerunt.

Hic figura Christi reuelat mundum reuoluendū: his addit' raves Zacharias, impinguis figilium, eas quas nobis signauit ad mortem secundū, quas pīx manus habemus de ihu & pīlo, quibus infideli Hierosolimē ingrediebāt: animalia sunt hæc domelica & mansuetū, & ea quomodo libet & quoconque ducas à rōpe rīla reflectiora tantum illis omnis, & qualia imponas, etiamū stipites & verbera, nec reuoluerint. Ecce illam quam mansuetus vibem in Cœlo, impinguis fidelis super aſnam & pulchrum. O peccata & piis ecclæstis mansuetudo, quā nūl̄ bonitatem vidit, in mundo prædicta ista! Perduellis in eum surrexerat Hierosolimē, qui agnūm trax eius Rex ac De'minus, atque in Bīson. Papi, de la Noz, Tom. IV.

N cor

cor illud tu Mansuetudo Salvatoris. Obsecro per manuendinam Christi. O quam effex hoc medium, quo crifca deprimitur arrogantium, & commotiones leduntur, & eorum confundatur impunitia. **Magnum illa pudore incutere fuisse,**  
**1503. hac ratione obnoxio supplicans, q d ipsam man-**  
**fla. 21. in furtudine Christi per quam vos rogo. Et obsecror,**  
**2. ad Cor. versamini. Seditiosi & queruli, vos Christi**  
**To. 48. manifestudo confundat: perpolite, quia sit inter tot offensas, & iniurias ab hominibus illatis quam invincibilis: quam non turbetum? quam non mouetur? quam non contra coniunctores irritetur?**

Hanc hodie representat Zacharias vibi Hierusalem, ut eam ad meum prouocet alacritatem, gaudio perfundat & timorem auferat supplicij.

**Noli timere Hierusalem: exulta, iubila: Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus.** Ut video perfectum olédit promissum et antiquum ita praeclatum,

quod Deus populo suo constanter iuraverat: nam ut tale, tam Moysé ad ultimam prosperitate metam, iterum in tota Iudeorum Synagoga re-

plauit. Causa hic erat, cum populum illum Deus de miseranda libera esset. **Egyptica seruitute,** deducens illum ad terram promissionis per iniuria deferta, hoc illius munera & honore dignaturus, quod descendenter legemq; illi praescriberet, fecit hoc eo modo, ut in monte Sinai descendere: sed tanto coniunctum fragore, ac fulmine tremendum ignibus, tubum clangore, & buccinatum rebovit: ut ex eorum cantu visu & auditu populus a longe diffidet, tanto fuerit paucis correptus, ut omnes timarent ne cadent exanimis: quocirca timore tremuli & profligati Moysen conuenient, rogantque obuxint, ut nomine tuo Dominum renuntier, eumque supplice, ut manum suam retrahat, talique favore in futurum abstineat, quo defendenter cum illis ipse locutus: etenim solus tuos cum videndi illos occideret, hoc illis beneficium tribueret, ut eorum, que dicere illis vellet medius esset & interpres Moysē. **Erat Moyses vir misericordia super omnes homines, qui morabantur in terra.** Tale referit Spiritus S. de Moysē tellionem, tam heroica benignus erat mansuetudine, ut quanto populus eum offensus prouocaret, indignantibus, tanto loqueretur in mansuetudine clementius, seque disponeret ad eis beneficiendum proprieatem. Cum ille quadam omnes ut Ientes furentur, arreptis lapidis quibus eum præfocarent, hoc vicum egit, coram Deo simplex in genua procubuit pro illis intercedens, arque pro hac eximia mansuetudine elegit cum Deus in ducem & antefig-

nam huius populi peruvacis duxque certi-  
cis, qui minori non poterat duci mansuetudine,  
& huius gratia ficut à Deo ita & à populo habe-  
batur in reverentia, propter fidelitatem, quā ad-  
huc illis individuus & hoc (inquit D. Bern.) Ser. II.  
inducat Spiritus S. his verbis. **In fide & lenitate qd Nam**  
**ipsius sanctum fecit illum, & elegit cum ex omni mil- caro.** Congru ergo dicitur ad eis encomium mis-  
to. **Dilectus Moyses Deus & hominibus.** A Deo dilectus est  
etiam ob præclarissimam fidem; ab hominibus ob  
invincibilem mansuetudinem.

Hanc igitur populus agnoscens agnita man-  
suetudinem minit illum cum hoc libello supplici  
ad Deum mediatorum. **Lequere tu nobis, nos le- Exod. 10.**  
**quarum nobis Dominus, ne forte moriamur. Acco. 19.**

**dit Moyses cum hoc ad Dominum, illuc plebis IV.**

vota proponit. **Cui Dominus: Optime omnia Hebrei**

funt locuti, & meam illis conforma voluntatem ad Deum & quædoliquid hoc obnoxie posulent, dico à populo illis: amen dico vobis: mittam illis Propheticam medium tu similem, qui meo nomine illis loqueris, mittam quando veneri recipiant illum, caueatque ne conteupci tui habent, quando ad illos accesseris;

eternum si rebellis illi fuerint & immorigeri, sup-

plicem fumendum uobis: si sunt manus mias-

feueris quam meis, ego via lex rilexar, colque-

radiebas quellam. Bene locuti sunt in omnibus.

**Prophetam suscitabo de geno tua similem mihi, sec. Deut. 18.**

**Qui autem cum audire noluerit, ego ultra ex. 17.**

**Bala. q.d. Mitram illis filium meum, qui carnem**

**ex eorum genere lœmar, hoc est, de genite tua, &**

**mansuetus veniet, tui similes, immansuetudine**

**rali benignus, quem uam longe supererit, ut nihil**

**sit quod malis verearum. Hie illi meo nomine**

**loquetur, præbit & ducet eos in veraterram,**

**promissionis, nempe celi beatitudinem. Con-**

**derant Vates Isaia & Zacharias hoc hodie com-**

**pletum oraculum, unde vociferantur, voluntque**

**tibi Hierusalem acclamare: **Dicite filie Sion No-****

**lite simere, exulta facta, imbila: Ecce Rex uo-**

**venis tibi mansuetus.**

**Ecce Rex tuus in ea figura, quā promiscit illum-**

**tibi antiquitus, Moysi similes, mansuetus ade-**

**que benignus, ut grauioribus offensis iniurijs,**

**accurrat, tibique beneficia afferat ampliora, &**

**misericordias emittentes. Porro cause tibi re-**

**spondet Deus, ut fastidiosum illum alperennis, nec**

**fordasei præbeas aures, aut contumacius repel-**

**las mandata tibi: meo nomine ab eo proponen-**

**do: quod si feceris: ego tanti feceris in me susci-**

**piam vñionem. Ego ultra existam. Hoc vates in: D. Chrys.**

**dicauit, ex mente D. Chrysost. his verbis: Ecce fili Ha-**

**Rex tuus uenit tibi mansuetus: q.d. Accende quod 1. ad. 5.**

Si tibi veniat ad salutem & commodum si ignoscas illam, auscultas, audias, credas & vt tales qualis es, accipias: quod si non, fecit aduentum tuum eum tibi fore permisum: etenim per hoc processus eius de tua persecuci malitia formabatur, & decernetur ac iustificabitur supplicium, quo domus ita exasperans, & populus adeo reficiens iuste punitur. Quid auctor tuus est Deus cum ciuitate aetate perdita, vt cum venit ad eam tons manuetos blandus & benignus, post enim secula durissime digna supplicij, & portus eius ingreditur superna addicens beneficia, gratiam remissionem, vitamque sempiternam; aeo tantum illum non recipiant, sed ultimam malitia sacrilegio abyssum transgredi manus illi iniiciant violentias, & cruci contingat ignominia, occidatur cum saevissimi decideatur, Ecce Rex tuus venit tibi mansuetus.